[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №2
 проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета  на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026 годов  Филипповского муниципального образования Зиминского района
с.Филипповск                                                                       25.12.2023г

Место проведения: Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул. Новокшонова, д.30-2, Администрация Филипповского муниципального образования.

Присутствовали:
-Глава Филипповского муниципального образования А.А.Федосеев;
-Депутаты Думы Филипповского муниципального образования:
Минаева Ю.А., Семенюгина С.А., Терехова Ю.С., Ковалева О.Н., Соболева Р.Н., Анищенко Е.А.
Представители общественных организаций: Камалетдинова Т.Л. - председатель женского Совета, Шелкунова Н.П. - председатель Совета ветеранов.
Жители поселения: Бачина В.Р., Сергеенко О.Н., Сергеенко В.В., Федосеева Л.Н., Батырь М.С., Кузьмина Л.И., Соболева С.Ф., Иванов И.В.,
Публичные слушания назначены решением Думы Филипповского муниципального образования №46 от 06.12.2023г. «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Председатель публичных слушаний: Федосеев А.А.- глава администрации Филипповского муниципального образования.
Секретарь публичных слушаний: Худатова А.А. - ведущий специалист администрации Филипповского муниципального образования.
Тема публичных слушаний: Рассмотрение проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Порядок проведения публичных слушаний:
1.Выступление главы Филипповского муниципального образования Федосеева А.А. по представленному проекту бюджета Филипповского муниципального образования на 2024 г и на плановый период 2025г. и 2026г.
2.Обсуждение проекта бюджета.

По результатам публичных слушаний принято решение:
1.Одобрить проект бюджета Филипповского муниципального образования на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов
2.Рекомендовать Думе Филипповского муниципального образования рассмотреть и принять к утверждению представленный проект бюджета Филипповского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3.Протокол публичных слушаний опубликовать в газете «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и разместить на сайте администрации Филипповского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний                         Федосеев А.А.

Секретарь публичных слушаний                               Худатова А.А.